
     هنرمندان در صف نخست
کنش به اقدام شجاعانه  گفتیم، هنرمندان در صف نخست وا چنان که 
کوبنده  گرفتن سرزمین اشغال شــده و پاسخ  سپاه پــاســداران در هــدف 
کنش های تفصیلی را به این رویداد،  به دشمن متجاوز بودند. یکی از وا
محمود رضوی، تهیه کننده سینما و تلویزیون داشت که در صفحه مجازی 
کنش خود را به این  خود با تصویری منقش به عبارت »وعده صادق«، وا
( هم در متنی همراه با  اتفاق نشان داد.او در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر
عکس رهبر انقلاب با اسلحه در نماز جمعه نوشت: »عملیات وعده صادق 
حماسه بود. هیمنه پوشالی رژیم صهیونیستی شکست. با صدای بلند 
اعلام کردیم بزنید، از داخل ایران می خورید. موشک هایی که می گفتند 
ــرد. افــتــدار ایــران  ک فتوشاپ اســت تــا عمق سرزمین های اشغالی نفوذ 

اسلامی و غرور ملی را افزایش داد. جبهه مقاومت و حامیان را شاد کرد.«
 محمود رضوی همچنین هم با انتشار یک استوری گرافیکی نوشت: »از 
فعال فضای  و چهره  نویسنده   ، یامین پور نمی گذرم«. وحید  ک وطن  خا
مجازی در صفحه خود نوشت: »انّ موعد هم الصبح؛ الیس الصبح بقریب.« 
 محمد مسلمی، هنرمند و بازیگر تئاتر و تلویزیون هم با ذکر آیه  معروف 
کنش نشان داد.   کرین« به این واقعه وا »و مکروا و مکرا... وا... خیرالما
کارگردان تئاتر در تازه ترین دلنوشته  محمدرضا شاهمردی، نویسنده و 
خود با انتشار متنی مزین به عکس شهید محسن صداقت از شهدای 
کوچک این شهید را من دیدم.  راه قدس نوشته است: »گریه های پسر 
تا حالا گریه و بی تابی فرزندان شهدای مان را دیده ای؟ داستان اشتیاق 
کت پدرش را شنیده ای؟ گریه  پسر شهید سامانلو برای دویدن سمت ما
؟  و ترس های شبانه و ضجه های آرمیتا، دختر شهید رضایی نژاد را چطور
بی تابی مادران شهدای مان را دیده ای؟ دوست من که الان یادت افتاده 
شعار نه به جنگ را سر بدهی، کجا بودی وقتی رژیم کثیف صهیونیستی 
به زنان غزه تجاوز کرد؟ کجا بودی وقتی فوج فوج مردم بی گناه منطقه را 
کشت؟ کجا بودی وقتی سفارت ما در دمشق را زد؟ آنجا به اسرائیل نهیب 

که نه به جنگ؟ پس  زدی 
کت باش و تماشا کن. این جنگ را ما شروع نکردیم.« الان هم سا

کارگردان و مدیر مرکز هنرهای نمایشی حــوزه هنری  کــوروش زارعــی،    
گرافیکی با مضمون »به وقت تنبیه« در مطلبی  هم با انتشار یک طرح 
مفصل نوشته است: »دو هفته پیش بود که رژیم غاصب صهیونیست  در 
کرد. حادثه  کنسولی ایران در دمشق حمله  اقدامی ددمنشانه به دفتر 

تلخی که بازتاب های بین المللی متعددی داشت و اغلب 
حادثه  این  خواندن  بی سابقه  با  منطقه ای  رسانه های 
کنش احتمالی ایران  تروریستی، هشدارهایی نسبت به وا
و افزایش سطح تنش ها در غرب آسیا داده و از شیوه های 
دیپلماتیک برای انصراف ایران از عملیات انتقام استفاده 
، همان وعده صادقی بود که رهبر معظم  کردند اما کلام آخر
انقلاب در پیام تسلیت شهید زاهدی و همرزمان شهیدش 
به آن اشاره کرده و فرمودند: رژیم خبیث صهیونیستی به 
دست دلاورمردان ما مجازات خواهد شد. پیامی که رعشه 
بر اندام صهیونیست ها انداخت و آنها هر آن منتظر پاسخ 

به این اقدام شرارت بارشان بودند.«
زارعی اضافه کرده است: »جنگ روانی ناشی از نامعلوم 
ــیــل و  ــران اســرائ ــرای ســ ــ ــان و مــکــان حــمــلــه ب ــودن زمــ ــ ب

حامیان آنها، مثل استخوان لای زخم بود و حکم ناقوسی را داشت که 
صهیونیست ها را به جایی رسانده بود که مایل بودند به وقت مرگ آنها به 
صدا دربیاید و آنها را از برزخ این انتظار فرسایشی رها کند اما محاسبات 
استراتژیک جمهوری اسلامی، فراتر از معادلات صهیونیست ها بود و 
برنامه های آنها را نقش برآب کرد تا این که زمان به وقت انتقام، کوک شد 
و با اشاره فرمانده کل قوا، صدای گوش نواز پهپادها برای تارو مار کردن 

اسرائیلی ها شنیده شد و پرچم عملیات تلافی جویانه به اهتزاز درآمد.
شواهد تاریخی و امنیتی حکایت از این دارد که جمهوری اسلامی ایران 
هرگز آغازکننده هیچ جنگی نبوده و این عملیات تلافی جویانه، پاسخی 
صورت  در  و  صهیونیست هاست  تروریستی  حمله  به  قانونی  و  مشروع 
مداخله آمریکا برای حمایت از رژیم نامشروع اسرائیل، همه پایگاه ها و 

اهداف ایالات متحده نیز در تیررس خواهد بود.«
کارگردان سینما و تئاتر هم با انتشار  ، نویسنده و    خیرا... تقیانی پور
کرد: »بسم ا... قاصم الجبارین …  کاظمی بیان  تصویری از شهید احمد 
». گرگ ها خوب بدانند در این غریب/ گر پدر مرد، تفنگ پدری هست هنوز
  امیرحسین شفیعی، کارگردان و تهیه کننده تئاتر و موسیقی هم با انتشار 
گرافیکی از شهید ســردار حاج قاسم سلیمانی به  تصویری 

کتفا کرد و نوشت: »توکلت علی ا...« نگارش یک کلید واژه ا
  محمدرضا شفیعی، تهیه کننده سینما و تلویزیون با انتشار 
یک استوری از حرکت موشک های ایرانی بر فراز مسجدالاقصی 

نوشت: »دیشب غزه شهید نداد.«
  عباس نـــادران، تهیه کننده سینما هــم بــا انتشار پرچم 
نــوشــت: »سربلند باشی میهن  ایـــران  جمهوری اســلامــی 

من.«

     نوای همراهی اهالی موسیقی
هنرمندان عرصه موسیقی هم در این مناسبت ملی، 
کردند. آنها به نوشتن متن و  کشور همراهی  با مردم 
انتشار پوستر بسنده نکردند و سعی کردند با تولید 
ــاری در موضوع فلسطین، مقاومت  یا بــازارســال آث
اسلامی و نبرد با متجاوز با ایــن رویــداد همراهی 
کنند، به گونه ای که مرکز موسیقی انقلاب اسلامی 
ــتــدایــی عملیات  )مـــــأوا( در هــمــان دقــایــق اب
پهپادی و موشکی سپاه پاسداران تک آهنگ 
جدیدی با نام »وعده الصادق« را منتشر کرد.

بنامی  ــنــده  خــوان سمیعی  امــیــرحــســیــن    
کــه مــدتــی اســـت مسئولیت مــدیــرکــلــی دفتر 
موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را هم 
به عهده دارد، در قالب یک استوری برگرفته از آیات 

مبارک سوره انفال نوشت: »وَما رَمَیتَ و لَکِنَّ ا... رَمَی.«
  حسین حقیقی خواننده کشورمان که به رویدادهای 
کــنــش نشان مــی دهــد، بــا مـــروری بر  روز بــه سرعت وا
کی  استوری های قبلی خود نوشت: این استوری را 
گذاشتم؟ ۵ آپریل؛ چی نوشتم؟ عاقبت آزاد خواهی 

شد به فروردین قسم.
ــدرس مــوســیــقــی و  ــ ، م ــا مــهــدوی آهــنــگــســاز   رضـ
ــم در تــازه تــریــن  دبــیــر جــشــنــواره مــوســیــقــی فــجــر ه
ــه اش نـــوشـــت: درود  ــح ــف ــده ص مــطــلــب مــنــتــشــر شــ
بیکران بر دلاور مــردان عرصه موشکی و پهپادی ایـــران. بــاش تا صبح 
ــت؛ حــمــلات رزمــنــدگــان  ــتــش بــدمــد. ایـــن هــنــوز از نــتــایــج ســحــر اسـ دول
کــه تــعــداد صهیونیست هایی  ســلام بــه غــده سرطانی بــه شکلی اســت 
کــت مــی رســنــد بــیــش از کــســانــی اســت  کــه بــه عــلــت سکته قلبی بــه هــلا
 کــه بــه علت انــفــجــار مــوشــک هــا و پهپادها بــه جهنم واصـــل می شوند. 
رژیم صهیونیست نسل کش ان شــاء ا... پس از 7۵ سال جنایت به زودی 

». کبر سرنگون خواهد شد. ا... ا
  محسن توسلی خــوانــنــده موسیقی انــقــلابــی هــم در 
ــــه تــصــاویــری از عبور  تــازه تــریــن اســتــوری خـــود کــه بــا ارائ
مسجدالاقصی  روی  از  ایــرانــی  پهپادهای  و  موشک ها 
نبودی  نوشت:»ممد  خــود  قطعه های  از  یکی  انتشار  و 

ببینی.«
  میلاد هارونی خواننده موسیقی پاپ هم در تازه ترین 
ــرای خــود در  ــه بخش هایی از اجـ پست خــود ضمن ارائـ
ــاه فلسطین« مــیــدان فلسطین توضیح  ویــژه بــرنــامــه »م
گفتیم با دم شیر بــازی نکنید،  که  داد: »فرمان ده؛ این 
باور نمی کردید؟ پس خودتان خواستید. ای بیشه شیران 
که ریشه این رژیم  ... ای مرز دلیران پاینده باشی. باشد 

منحوس خشکیده شود.«

     واکنش هنرمندان تجسمی
هنرمندان هنرهای تجسمی، شب پرکاری داشتند و سعی کردند با طراحی 
ک خوبی از نظر  ، خورا گرافیکی، به مردم و دوستداران هنر پوستر و آثار 
محتوایی بدهند و البته موفق هم بودند. حسن روح الامــیــن، هنرمند 
کنش  نقاش هم با بازنشر یکی از آثارش با کپشن »علی علی« به این اتفاق وا

نشان داد.
  مسعود شجاعی طباطبایی از هنرمندان شناخته شده عرصه کاریکاتور 
که در سال های اخیر به عنوان یکی از هنرمندان فعال عرصه هنر مقاومت 
به مخاطبان معرفی شده، در تازه ترین پست فضای مجازی ضمن انتشار 
برخی از آثارش با موضوع مبارزه با رژیم صهیونیستی نوشت: »به امید زوال 

هرچه زودتر رژیم جعلی.«
وی همچنین یک کارتون را که قبلا از »گنبد آهنین« صهیونیست ها نقش 
که بعد از حمله دیشب، از آن به »آبکش آهنین«  کرد  زده بود، منتشر 

تعبیر کرد.
که او نیز آثار بسیاری  کارتونیست برزیلی  کارلوس لتوف، هنرمند    
را  کارتونی  ایـــران،  ابتدایی حمله  دارد، در ساعات  دربـــاره مقاومت 
خلق و منتشر کرد. وی در توضیح این کارتون نوشته است: »اسرائیل 
سال هاست به دنبال حمله به ایــران اســت. تلاش های بی شماری 
برای نشان دادن ایران به عنوان »تهدیدی برای صلح جهانی« و حتی 
ادعای این که ایران خواهان هولوکاست جدید است، داشته است. 
کلمه  که به معنای واقعی  نتانیاهو، یک سگ هار بدون افسار است 
دنیا را به یک درگیری بی سابقه می کشاند که مورد پسند و تأیید کاخ 

سفید است.«
  سیدمحمدرضا میری نیز پوستری برای عملیات شنبه شب گذشته 
، شعری از محمدحسین ملکیان  طراحی کرده است. در توضیح این پوستر
کــارزار ما تل  گر باشد / زمین  آورده شده: »دفاع از حرم یعنی قرار جنگ ا

آویو است، نه تهران.«

     ادبیاتی ها در  صحنه
که در    سید میثم موسویان، نویسنده ادبیات پایداری در یادداشتی 
کردیم، دیگر عصر اشغال ایران  ایبنا منتشر شد، نوشت: امــروز ما یقین 
توسط متفقین تکرار نخواهد شد. دیگر کودتای 2۸ مرداد، نخواهد آمد. 

دیگر حقارت ایرانی از جنس چشم رنگی، تجربه نخواهد شد.
کید  وی با اشاره به خاطره ای که از زمان جنگ در ذهنش مانده است، تأ
کرد: امروز وعده های خداوند در قرآن را از نزدیک لمس کردیم که فرمود: 
انتم الاعلون ان کنتم مومنین. امروز هنرمندان، بیش از هر وقتی باید به 
وظایف شان عمل کنند. هر آنچه در مورد انقلاب و جنگ، کوتاهی کرده ایم 
 ، که از زمــان صفویه تا امــروز کافی اســت. امــروز برگی از تاریخ رقم خــورده 
نظیری نداشته. هنرمندان در ترسیم این حماسه، نباید از مردم عقب 
بمانند. امیدواریم که این حماسه، همان طور که بر گ زرینی در تاریخ ایران 

است، برگ زرینی هم در جهش هنری در رشته های مختلف باشد.
در تــمــام طــول دیـــروز خــوانــنــده شــعــرهــای تـــازه شــاعــران هــم بــودیــم که 
درحمایت از عملیات »وعده صادق«، تازه ترین سروده های خود را در این 

موضوع منتشر کردند. 
کرده  که نخست این آیات سوره نمل را استوری    محمد مهدی سیار 
بود: »و انه من سلیمان و انه بسم ا... الرحمن الرحیم الا تعلوا علی و اتونی 

مسلمین«، بعدا شعری هم از خودش منتشر کرد:
در این کشتی درآ، پا در رکاب ماست دریاها

مترس از موج، بسم ا... مجراها و مرساها
گر این ساحران اطوار می ریزند طوری نیست ا

عصا در دست اینک می رسند از کوه موسی ها
ک تیره را یاران به حال خویش بگذارید خا

کسی چشم انتظار ماست آن بالا و بالاها...
دیگر شاعری که شعری حماسی از خود منتشر کرد، محمود حبیبی کسبی 

که نوشت: 
گفته بودیم انتقامی سخت

از تبار فرار می گیریم
دشمن ماست اهل لاف و خلاف

ما ولی مرد شور و شمشیریم
خون مظلوم نوحه می خواند

نقشه انتقام در دست است
طی شده دوره بزن دررو

کوچه الفرار بن بست است
  میلاد عرفان پور هم با شعری به میدان آمد که مطلع آن این بود: 

در این مصاف، آذرخش غیرت به قلب »انصاف مرده ها« زد
به کوری چشم »خودفروشان« و »سجده بر غرب بُرده ها« زد

این هم بخشی از ترانه ای که هاشم کرونی سروده بود:
قد می کشیم با موشک سجیل تو دنیا

از انقلاب سنگ تا طوفان الاقصی 
  مهدیه نژاد ابراهیم هم در صفحه خود نوشت: 

گفته بودم: 
و  روزی در حیاط قدس این رؤیای شورانگیز

به صبحی عهد می بندی نماز جمعه می خوانی
از انقلاب سنگ تا طوفان الاقصی

عملیات  از  خـــود  ــروده  ســ تــازه تــریــن  در  هــم  مستشار نظامی  نغمه    
ــادق« پــاســخــی بــه حمله جــنــگــنــده هــای ارتـــش اســرائــیــل به  »وعــــده صــ

ساختمان کنسولگری کشورمان در دمشق حمایت کرد.

در بخشی از این شعر می خوانیم:
نوبهار است و خوف کفتاران

از خروش سپاه شیران است
نوبهار است و زنده خواهد شد

دل عالم به صور اسرافیل
گنبد آهنین چه می داند

از صریر قیامت سجیل
شده مقهور »وعده  صادق«

لشکر فیل با سوارانش
سازمان  ســرود  تولید  دفتر  مسئول  و  آیینی  شاعر  صیامی،  حسین    
رسانه ای نهضت به مناسبت حمله سپاه پــاســداران انقلاب اسلامی به 

رژیم صهیونیستی نوشت: 
ما باده ایم... باده صد ساله ایم ما

له ایم ما ما داغ دیده ایم گل لا
کوهیم کوه منظره های شنیدنی

رودیم رود خاطره های چشیدنی
با اقتدا به نام علی ایستاده ایم

ماییم زخم خورده... ولی ایستاده ایم
کره را یادتان دهیم ...با موشک این مذا

زلزال می شویم که بر بادتان دهیم
موشک نگو که بر سرشان دادمان نشست

این انتقام داغ شهیدان سوریه است
موشک نگو که آهِ دلِ دلشکسته ای است

این انتقام خون شهیدان هسته ای است
موشک صدای خنده خالی غزه است

این انتقام بغض اهالی غزه است
خیبرشکن به دست گرفتیم و آمدیم

جای تمام زخم زدن های تان زدیم
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 سروده ای از 
« نماآهنگ شد »سیار

ــا حـــمـــلـــه تــنــبــیــهــی  ــ ــان بـ ــ ــزم ــ ــم ــ ه
ــی تـــوســـط  ــتـ ــسـ ــیـ ــونـ ــیـ ــهـ ــم صـ ژیـ ر
ــردان کشورمان نماآهنگ  دلاورم

»شهیدالقدس« منتشر شد.
نــمــاآهــنــگ شــهــیــدالــقــدس به 
تولید  حــاج قــاســم  مکتب  هــمــت 
شــده و محمدمهدی سیار، شاعر 
ایـــن نــمــاآهــنــگ اســـت. همچنین 
امــیــرحــســیــن ســمــیــعــی خـــوانـــدن 

ایــن اثــر را به 
عهده گرفته 
ــان  ــ ــ ــم ــ ــ ای و 
ی  حــــــــیــــــــدر
کارگردان آن 

است.

قاب

کیوآرکد را اسکن کنید

عملیات اجرایی 
آماده سازی نمایشگاه 
کتاب تهران آغاز شد

کمیته اجرایی و پشتیبانی نمایشگاه  حسین تیموری، مدیر 
از نمایشگاه  آمــاده ســازی ایــن دوره  گفت: عملیات اجــرایــی 
کــتــاب تــهــران در مــصــلای امــام خــمــیــنــی)ره( آغــاز  بین ا لمللی 
کنون بخش های مختلف مصلای  شده اســت.وی افــزود: هم ا
امام خمینی)ره( به ستاد برگزاری سی و پنجمین دوره نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران تحویل داده شده است و تلاش خواهد 
شد تا فرآیند آماده سازی بخش ها مطابق جدول زمان بندی 

انــجــام شــود و تــا شــروع در نــوزدهــم اردیبهشت )1403( آمــاده 
کمیته اجرایی و پشتیبانی نمایشگاه  بهره برداری باشد.مدیر 
همچنین با بیان این که هماهنگی با سازمان ها و نهادهای 
انــجــام شده  کتاب سی وپنجم  بــرگــزاری نمایشگاه  همکار در 
است، بیان کرد: برگزاری جلسه های مختلف با این سازمان ها 
و نهادها در حــال بــرگــزاری اســت و بــه تــنــاوب بــازدیــد از محل 
نمایشگاه و بازدید مکان استقرار دستگاه ها نیز انجام خواهد 

شد.به گفته تیموری، نقشه اولیه جانمایی بخش های مختلف 
ازجمله ناشران داخلی، ناشران خارجی و فعالیت های فرهنگی 
در اختیاران مدیران این کمیته ها قرار گرفته است و به زودی 
عملیات انتقال تجهیزات به مصلی نیز آغاز می شود تا چیدمان 
بگیرد.سی وپنجمین  شکل  نمایشگاه  بــرای  مصلی  داخــلــی 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از 1۹ تا 2۹ اردیبهشت ماه 1403 

در مصلای امام خمینی)ره( برگزار می شود.

 بنگر چه سان تعبیر شد 
کابوس اسرائیل

و  به مناسبت حمله موشکی  کشورمان  افشین علا شاعر 
با  را  خود  غزل  تازه ترین  رژیم صهیونیستی  علیه  پهپادی 

نام»ناقوس مرگ« منتشر کرد.
در این شعر او نوشته است:

بنگر چه سان تعبیر شد کابوس اسرائیل
لرزید بر خود پیکر منحوس اسرائیل

عمری تظاهر کرد بر روئین تنی اما
برداشت ایران پرده از سالوس اسرائیل

دیگر به آژیر خطر هر دم کند تکرار
آهنگ مرگ خویش را ناقوس اسرائیل

از پا فتاد ای خودفروشان  قامت دشمن
پس دست بردارید، از پابوس اسرائیل

بیم از چه دارید ای سران؟ جز عنکبوتی نیست
با بازوانی سست، اختاپوس اسرائیل

محو چه اید ای رهبران؟ جز پای زشتی نیست
لنگان و کج زیر پر طاووس اسرائیل

ک ک گردد پا از عطسه  چرکین غم تا خا
باید که گردد ریشه کن ویروس اسرائیل
رحمی نباید کرد بر این غاصبان وقتی

کودک کشی فخر است در قاموس اسرائیل
ای شمس خاور سر برآر از پرده چون دیگر
دارد به پت پت می رسد فانوس اسرائیل

برش

چقدر است؟  حاجتمند افزود: یک ایرانی قرار است 
با هنرش در زمینه سینما، تئاتر و قلم، ایرانی بودنش 
که فقط  را نشان دهد و متأسفانه حرف دشمنی را 
دشمن ایران نیست، حجت قرار می دهد. اسرائیل 
از ابتدا با امپراتوری و قدرت برتر ایران مشکل داشته 
کنیم و آنچه را  و چرا باید حرف این دشمن را قبول 
ک  کنیم؟ این خیلی دردنا با چشم می بینیم، انکار 
کم  است. علاوه بر این، سانسور جدی در اسرائیل حا
کزشان  که اجــازه نمی دهند هیچ آمــاری از مرا است 
خــارج شــود و ایــن ماجرا نشان می دهد به قــول ما 
، خــوب زدیــم و خــوب خــورده  بچه های پایین شهر
کارگردان فیلم »اشنوگل« یادآوری کرد: در این  است!
که پشت دشمن می ایستند، نشانه  شرایط عده ای 
بی غیرتی و بی وطن بودن شان است. آن همکاری که 
گرین کارتش را باید حفظ کند و حساب دلاری اش پر 
کشور می شود، نمی تواند  و صاحبخانه در خارج از 
 در برابر اسرائیل حرفی بزند و دهانش را می بندد. 

او با بیان این که مهم تر از موشک ها و پهپادهای ایران 
علیه اسرائیل روایــت ما از ایــن وقایع اســت، افــزود: 
کتبر چند کارگردان معروف دنیا  اسرائیلی ها پس از 7ا
را به پادگان های خود دعوت کردند و روایت خودشان 
کارگردانان می سازند  کمک این  را از این موضوع به 
کــاش جمهوری اسلامی متوجه شــود امــروز روزی  و 
است که باید خودمان را برای روایت آماده و ماجرای 
40 سال آدم هــای غیور مسلمان ایران و آزاده جهان 
کنیم. حــال همه مــا از ایــن پاسخ قاطع و  را روایـــت 
محکم خوب بود و این روایت باید خوب باشد. او در 
پاسخ به این پرسش که آیا چنین اتفاقی می تواند در 
کارگردان انگیزه تولید اثر سینمایی  او به عنوان یک 
بیافریند، گفت: سال هاست که مستند نساختم و کار 
گر همین دیشب دوستان به من  داستانی می سازم و ا
که می گویند، باشم.  می گفتند، آماده بودم هرجایی 
با چشمم ببینم و با گوشم بشنوم و برای روایــت آن 

جانم را فدا کنم.

هنرمندان هنرهای 
تجسمی، شب 

پرکاری داشتند 
و سعی کردند با 

طراحی پوستر و آثار 
گرافیکی، به مردم 
و دوستداران هنر، 
خوراک خوبی از نظر 

محتوایی بدهند


